
 

 
 

 
 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE 
K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3 

 

dle § 49 odst. 2 ZVZ 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 

 

Název veřejné zakázky:  

 
Vytvoření nového informačního systému MZe pro 
výzkum a vývoj - "VÝZKUM-AGRI" 

Sídlem: Těšnov 65/17, 

110 00 Praha 1 – Nové Město 

 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 
365948 

Zastoupený: Ing. Mariánem Jurečkou 

ministrem zemědělství 

Druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení na služby dle § 21 odst. 1 písm. a) 
zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

  

 

IČO: 

 

00020478 



 

 
 

 
 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela 
dne 15. května 2014 žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné 
zakázky. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi. 

 
Dotaz č. 1 
Z jakého důvodu již není možné dále používat původní IS VaV? 

 
Odpověď: 
Z důvodu ukončení činnosti dodavatele původního IS VaV došlo k přerušení kontinuity jeho plnění. 
I přes jednání s právními nástupci původního dodavatele tuto nebylo možné obnovit. 
 
 
Dotaz č. 2 
Existují nějaké konkrétní klíčové požadavky zadavatele na podobu a obsah Reportů (v rámci 
Monitoringu], neboje v plné kompetenci uchazeče toto navrhnout v souladu s povahou Služeb? 
 
Odpověď: 
Zadavatel má představu o podobě obsahu reportů. Je možné očekávat drobné požadavky na úpravy v 
průběhu roční podpory. 
 
 
Dotaz č. 3 
Je pravděpodobné, že funkcionalita elektronického podepisování formulářů a dokumentů bude 
požadována ještě během platnosti Smlouvy? Bylo by dostatečné využití komerčních elektronických 
podpisů a interní certifikační autority, nebo by bylo nutné nasadit kvalifikované elektronické 
podpisy? 
 
Odpověď: 
Zadavatel zatím s touto funkcionalitou nepočítá. 



 

 
 

 
 

 
 
Dotaz č. 4 
V popisu cílového konceptu v návrhu Smlouvy se nachází věta: "Generování údajů do RIV nemusí být 
realizováno samotným OV, ale též dodavatelem v rámci podpory provozu systému. Tento postup je 
volen z důvodu časté změny struktury předávaných údajů a též s přihlédnutím k náročnosti vývoje 
takové funkcionality v porovnání s provedením „ručně"." Jak má být tato věta správně 
interpretována - uchazeč může volitelně nabídnout, že tuto činnost bude vykonávat, nebo se 
očekává, že uchazeč tuto činnost bude po dobu platnosti Smlouvy povinně vykonávat na vyžádání 
zadavatele? 
 
Odpověď: 
Vykonávání této činnosti je třeba nacenit jako součást Roční podpory provozu systému. 
 
 
Dotaz č. 5 
Je stávající WCMS systém zadavatele jNet Publisher integrován s ESB? Pokud ne, poskytuje rozhraní 
ve formě webových služeb? 
 
Odpověď: 
Ano, systém je integrován s ESB. 
 
 
Dotaz č. 6 
Příloha č.9 Smlouvy (Harmonogram plnění): dny jsou myšleny jako kalendářní nebo pracovní? 
 
Odpověď: 
Není-li uvedeno jinak, jsou myšleny vždy kalendářní dny. U lhůty určené v pracovních dnech by bylo 
použito výrazu „pracovní dny“. Srov. k tomu § 605 a násl. občanského zákoníku, kde se rovněž 
používá pojem „den“ ve významu kalendářního dne. 
 
 



 

 
 

 
 

Dotaz č. 7 
Pokud pro tvorbu Systému využijeme nabízené licence SharePoint, můžeme předpokládat, že bude 
schváleno použití databázové instance MS SQL? Pokud ano, v jaké verzi a edici produktu. 
 
Odpověď: 
Ano, bude možné využít DB MS SQL, která je na MZe využívána ve verzi: SQL Server 2008 R2 Service 
Pack 1. 
 
 
Dotaz č. 8 
Pokud pro tvorbu Systému využijeme nabízené licence SharePoint a vytvoříme novou provozní 
instanci SharePoint, která bude fyzicky oddělená od existující provozní instance zadavatele, můžeme 
předpokládat, že k ní budou moci přistupovat i externí uživatelé? 
 
Odpověď: 
Zadavatel předpokládá využití stávající instance SharePoint. Ano, dostupnost pro externí uživatele je 
nutnou podmínkou pro provoz systému. Upozorňujeme však na fakt, že mezi veřejným internetem a 
aplikačními servery je vrstva portálu eAgri, kde v rámci reverzní proxy jsou modifikovány hlavičky 
HTML requestu a zároveň je nutné pro ověření uživatelů aplikovat SSO plugin. 
 
 
Dotaz č. 9 
Můžete prosím dodat kompletní grafický manuál zmíněný v cílovém konceptu zadávací 
dokumentace? 
 
Odpověď: 
Zadavatel má zpracovaný grafický manuál, tento bude předán Poskytovateli při realizaci. 
 
 
Dotaz č. 10 
Existuje a bude během plnění dostupná systémová dokumentace k aplikacím DMS, EPO a ESB? 
 



 

 
 

 
 

Odpověď: 
Ano, dokumentace k aplikacím DMS, EPO a ESB bude k dispozici. 
 
 
Dotaz č. 11 
Jsou nabízené licence SharePoint pokryty Software Assurance? Pokud ne, lze nabízené licence použít 
i v aktuální verzi 2013? 
 
Odpověď: 
Ano, licence jsou pokryty sice Software Assurance, ale upgrade je v tuto chvíli nemožný z důvodu 
zachování kompatibility u ostatních provozovaných aplikací. 
 
 
Dotaz č. 12 
Disponuje zadavatel licencemi MS Project Professional a MS Project Server, které by šlo do řešení 
zakomponovat a využít tak již vynaloženou investici? 
 
Odpověď: 
Zadavatel licence vlastní, ale v omezené míře. Pokud jde o jejich využití, bylo by však nutné jejich 
rozšíření. 
 
 
Dotaz č. 13 
Existují konkrétní požadavky na technologii při offline práci s hodnotícími zprávami? 
 
Odpověď: 
Předpokládaný postup je takový, že jsou stahovány potřebné dokumenty, které hodnotitel dále 
zpracuje vlastními prostředky a poté zpětně uloží. 
 
 
Dotaz č. 14 
Jaká technologie je použitá pro ESB a externí systémy CEP, VES? Očekává se od řešení oboustranná 



 

 
 

 
 

komunikace s externími systémy nebo budeme jenom poskytovat/čerpat data (z) externím 
systémům? 
 
Odpověď: 
Pro ESB je využita technologie Oracle, která v současné chvíli s externími systémy CEP, VES není 
propojena. VES je pouze pro publikaci, u CEP je v omezeném množství komunikace oboustranná 
(informace jsou stahovány). 


	Česká republika - Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 15. května 2014 žádost dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky.
	Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.
	Dotaz č. 1
	Z jakého důvodu již není možné dále používat původní IS VaV?
	Odpověď:
	Z důvodu ukončení činnosti dodavatele původního IS VaV došlo k přerušení kontinuity jeho plnění. I přes jednání s právními nástupci původního dodavatele tuto nebylo možné obnovit.
	Dotaz č. 2
	Existují nějaké konkrétní klíčové požadavky zadavatele na podobu a obsah Reportů (v rámci Monitoringu], neboje v plné kompetenci uchazeče toto navrhnout v souladu s povahou Služeb?
	Odpověď:
	Zadavatel má představu o podobě obsahu reportů. Je možné očekávat drobné požadavky na úpravy v průběhu roční podpory.
	Dotaz č. 3
	Je pravděpodobné, že funkcionalita elektronického podepisování formulářů a dokumentů bude požadována ještě během platnosti Smlouvy? Bylo by dostatečné využití komerčních elektronických podpisů a interní certifikační autority, nebo by bylo nutné nasadi...
	Odpověď:
	Zadavatel zatím s touto funkcionalitou nepočítá.
	Dotaz č. 4
	V popisu cílového konceptu v návrhu Smlouvy se nachází věta: "Generování údajů do RIV nemusí být realizováno samotným OV, ale též dodavatelem v rámci podpory provozu systému. Tento postup je volen z důvodu časté změny struktury předávaných údajů a též...
	Odpověď:
	Vykonávání této činnosti je třeba nacenit jako součást Roční podpory provozu systému.
	Dotaz č. 5
	Je stávající WCMS systém zadavatele jNet Publisher integrován s ESB? Pokud ne, poskytuje rozhraní ve formě webových služeb?
	Odpověď:
	Ano, systém je integrován s ESB.
	Dotaz č. 6
	Příloha č.9 Smlouvy (Harmonogram plnění): dny jsou myšleny jako kalendářní nebo pracovní?
	Odpověď:
	Není-li uvedeno jinak, jsou myšleny vždy kalendářní dny. U lhůty určené v pracovních dnech by bylo použito výrazu „pracovní dny“. Srov. k tomu § 605 a násl. občanského zákoníku, kde se rovněž používá pojem „den“ ve významu kalendářního dne.
	Dotaz č. 7
	Pokud pro tvorbu Systému využijeme nabízené licence SharePoint, můžeme předpokládat, že bude schváleno použití databázové instance MS SQL? Pokud ano, v jaké verzi a edici produktu.
	Odpověď:
	Ano, bude možné využít DB MS SQL, která je na MZe využívána ve verzi: SQL Server 2008 R2 Service Pack 1.
	Dotaz č. 8
	Pokud pro tvorbu Systému využijeme nabízené licence SharePoint a vytvoříme novou provozní instanci SharePoint, která bude fyzicky oddělená od existující provozní instance zadavatele, můžeme předpokládat, že k ní budou moci přistupovat i externí uživat...
	Odpověď:
	Dotaz č. 9
	Můžete prosím dodat kompletní grafický manuál zmíněný v cílovém konceptu zadávací dokumentace?
	Odpověď:
	Dotaz č. 10
	Existuje a bude během plnění dostupná systémová dokumentace k aplikacím DMS, EPO a ESB?
	Odpověď:
	Dotaz č. 11
	Jsou nabízené licence SharePoint pokryty Software Assurance? Pokud ne, lze nabízené licence použít i v aktuální verzi 2013?
	Odpověď:
	Dotaz č. 12
	Disponuje zadavatel licencemi MS Project Professional a MS Project Server, které by šlo do řešení zakomponovat a využít tak již vynaloženou investici?
	Odpověď:
	Dotaz č. 13
	Existují konkrétní požadavky na technologii při offline práci s hodnotícími zprávami?
	Odpověď:
	Dotaz č. 14
	Jaká technologie je použitá pro ESB a externí systémy CEP, VES? Očekává se od řešení oboustranná komunikace s externími systémy nebo budeme jenom poskytovat/čerpat data (z) externím systémům?
	Odpověď:

		2014-05-21T16:25:42+0200
	Ing. Luděk Novotný
	Podpis




